СХОД ГРАЖДАН В НАСЕЛЕННОМ ПУНКТЕ ТОЙГУЗИНО

ТОЙГУЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
        ________________________________________________________________________

                  РЕШЕНИЕ                                                                                  КАРАР

         «20» ноября 2025 года                                                                        № 2

О введении самообложения граждан в 2026 году

в населенном пункте Тойгузино

Тойгузинского сельского поселения

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

  В соответствии со ст. 45, 69 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-

ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», постановлением Главы

Тойгузинского сельского поселения Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан от 10.11.2025 №1 «О назначении схода граждан в д. Тойгузино

Тойгузинского сельского поселения Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан по вопросу введения и использования средств самообложения

граждан», сход граждан в населенном пункте Тойгузино Тойгузинского сельского

поселения Менделеевского муниципального района РТ РЕШИЛ:

    1. Ввести самообложение в 2026 году в сумме 1000 рублей с каждого

совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на

территории д. Тойгузино Тойгузинского сельского поселения Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан, за исключением граждан,

призванных на срочную военную службу в ряды Российской Армии, призванных на

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации и

членов их семей, студентов дневной (очной) формы обучения.

 2.  Направить полученные средства на решение вопросов местного значения по

выполнению следующих работ:

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности (приобретение пожарных

гидрантов в д. Тойгузино в количестве 2 (двух) шт.);

- устройство уличного освещения: (приобретение уличных светодиодных

светильников);

- благоустройство иных территорий населенного пункта: (покупка бензинового

триммера для покоса травы на территории Тойгузинского сельского поселения;

покос травы на территории Тойгузинского сельского поселения);

- остатки средств самообложения прошлых лет отнести на покос травы на территории

Тойгузинского сельского поселения.

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных

стендах Тойгузинского сельского поселения, опубликовать на портале правовой

информации Республики Татарстан https://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте

Менделеевского муниципального района https://mendeleevsk.tatar.ru в разделе

«Тойгузинское сельское поселение».

Председательствующий на сходе граждан

Глава Тойгузинского сельского поселения

Менделеевского муниципального района РТ                                                     Р.А. Сафин